ti a iure nec aliter preter nostri^w consensum et licentiam^x minime sint concessa, nec^y premissa facere debeat neque possit^y, nosque super hiis ex nostro officii debito teneamur^z de salubri remedio celeriter prouidere [et hui]usmodi^{aa} indebitam exactionem a predictis hominibus penitus euitare^{aa},

eapropter vobis per presentes dicimus et mandamus in virtute sancte obedientie et sub pena excommunicationis quatenus iam dictos venerabilem abbatem et A. de Fforabosch et eorum quemlibet moneatis, quos auctoritate presentium nos^{bb} expresse^{bb} monemus, ut^{cc} quascumque tallias per ipsos et vnumquemque ipsorum contra^{dd} dictos homines et inter eos^{dd} factas^{ee} lf. 35r cassent^{ff}, reuocent penitus et annullent, quodque omnes et singulas pecuniarum quantitates ab^{gg} eisdem hominibus et eorum singulis habitas^{hh}, collectas et extortas palamⁱⁱ uel occulteⁱⁱ per vtrumque eorundem^{jj}, simul cum damnis et expensis per^{kk} eosdem homines et eorum singulos sustentis et factis, eorum singulis restituant et inde^{ll} satisfaciant integre et absque diminutione aliqua, ut tenentur, infra tres dies a monitione^{mmm} vestraⁿⁿ proxime et continue in antea numerandos, quos eorum vtrique^{oo} pro primo, secundo, tertio et peremptorie termino, cum dampnum et periculum sit in mora, ad hec nostro nomine assignetis et nos sibi etiam peremptorie assignamus.

Alioquin nos ex nunc etc.

Vosque etc.

Reddite etc.

Datum Gerunde, xxvii die^{pp} februarii anno a Natiuitate Domini MCCC LXI.

Marge: f

^a seq ecclesiarum cancell ^b seq ecclesiarum ciuitatis et cancell ^c seq uel cancell ^d interlin ^e seq et flebili querimonia pro parte hominum quos venerabilis abbas frater bernardus dei gratia abbas monasterii sancte marie de Amerio et idem monasterium habent [interlin: in perroquiis de Ginestario et de Sancto Emeterio et alibi] in nostra diocesi Gerundensi [ad] aures nostras nouiter sit perductum quod licet homines pl causa cancell ^f in calc litt ^g seq fogac cancell ^h seq regisque de presenti cancell ⁱ interlin et in marg dext ^j seq quas cancell ^k seq persoluere habent et dare ipsi domino Regi cancell ^l interlin ^m seq prodol cancell ⁿ corr pro quo ^o interlin ^p seq [homini]bus cancell ^q interlin ^r corr pro petat ^s corr pro exigat ^t seq uelit cancell ^u in marg dext ^v seq facer cancell ^w seq licentiam et cancell ^x seq sint con cancell ^y interlin ^z seq super hiis cancell ^{aa} interlin ^{bb} interlin ^{cc} seq quiasque (?) cancell ^{dd} interlin et in marg dext et seq factas cancell ^{ee} seq penitus cancell ^{ff} seq an cancell ^{gg} seq eo cancell ^{hh} seq et cancell ⁱⁱ interlin ^{jj} syllaba —dem interlin ^{kk} seq eos factis cancell ^{ll} interlin ^{mmm} seq et cita cancell ⁿⁿ corr pro vestris ^{oo} seq cum cancell ^{pp} seq mar cancell